

บริษัท ยงคอนกรีต จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

ผลการดำเนินงาน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

ผลประกอบการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เมื่อเทียบกับระยะเวลาเดียวกัน รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		การเปลี่ยนแปลง	
	2565	2564	เพิ่ม (ลด)	%
รายได้จากการขาย	844,107	715,352	128,755	18
รายได้จากการให้บริการ	169,948	154,831	15,117	10
รายได้รวม	1,014,055	870,183	143,872	17
ต้นทุนขาย	597,907	507,284	90,623	18
ต้นทุนการให้บริการ	115,738	101,829	13,909	14
ต้นทุนรวม	713,645	609,113	104,532	17
กำไรขั้นต้น	300,410	261,070	39,340	15
รายได้อื่น	16,145	11,238	4,907	44
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	180,411	173,059	7,352	4
ต้นทุนทางการเงิน	14,250	15,845	(1,595)	(10)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20,914	14,464	6,450	45
กำไรสำหรับปี	100,980	68,940	32,040	46
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	100,980	68,940	32,040	46
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.17	0.14	0.03	

บทวิเคราะห์ถึงงบกำไรขาดทุน

➤ **รายได้รวม**

รายได้รวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 1,014.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 143.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 17 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการส่งมอบผลิตภัณฑ์และงานโครงการ ในปริมาณค่อนข้างสูงทั้งงานภาครัฐและเอกชน

➤ **ต้นทุนรวม**

ต้นทุนรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 713.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 104.53 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 17 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจากรายได้รวมที่เพิ่มขึ้น และอีกส่วนหนึ่งเกิดจากวัตถุดิบที่ปรับตัวสูงขึ้น



ยงคอบกริต

➤ กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 300.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 39.34 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 15 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564

➤ ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 180.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 7.35 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 4 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจากค่าธรรมเนียมและบริการจัดการในการเข้าตลาดหลักทรัพย์

➤ ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 14.25 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1.60 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 10 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากการชำระคืนเงินกู้ตามวัตถุประสงค์การใช้เงิน IPO และการชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า

➤ กำไรสุทธิ

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ 2564 จำนวน 100.98 ล้านบาท และ 68.94 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเพิ่มขึ้นจำนวน 32.04 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 46

บทวิเคราะห์สถานะทางการเงิน

➤ สินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 1,333 ล้านบาท โดยบริษัทมีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 230 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 21 จากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 119 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นจำนวน 36 ล้านบาท เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้จำนวน 38 ล้านบาท และสินทรัพย์สิทธิการใช้จำนวน 51 ล้านบาท

➤ หนี้สินรวม

หนี้สินรวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 497 ล้านบาท โดยบริษัทมีหนี้สินรวมลดลงเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 172 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 26 เนื่องจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 10 ล้านบาท และหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยจำนวน 165 ล้านบาท



ยงคอบกริต

➤ ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 836 ล้านบาท โดยบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 402 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 93 เนื่องจากการเพิ่มหุ้นสามัญจำนวน 90 ล้านบาท ส่วนเกินมูลค่าหุ้นเพิ่มขึ้นจำนวน 346 ล้านบาท การจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 135 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของกำไรสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 101 ล้านบาท

บทวิเคราะห์กระแสเงินสด

สำหรับผลการดำเนินงาน 12 เดือนของปี 2565 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 161.94 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 102.77 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นไปเพื่อการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 67.71 ล้านบาท และเงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดการใช้เพิ่มขึ้นจำนวน 37.72 ล้านบาท กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 60.31 ล้านบาท ส่วนใหญ่ได้มาจากการออกหุ้นทุนจำนวน 436.35 ล้านบาท และใช้ไปเพื่อการชำระหนี้ระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 226.41 ล้านบาท จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 135.00 ล้านบาท ส่งผลให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 153.86 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสรรเพชญ ศลิษฎ์อรรถกร)

กรรมการผู้จัดการ